
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f115be063673af14c5db347 στις 17/07/20 11:13
1

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

                     Καλλιθέα
                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ
ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

Ταχ. Θυρίδα                      
:

Ταχ. Δ.νση                 
:            

79171
Τ.Κ. 17502, Π. 
Φάληρο

Κτίριο 210 Α, 
Παραλία Καλλιθέας – 
Μοσχάτου, πρώην 
Ολυμπιακές 
εγκαταστάσεις

Ταχ. Κώδικας                    
: 

176 02  Καλλιθέα

Τηλέφωνο          
:

2132129117,104

Αριθμ. συσκ. 
Τηλ/τυπίας  :

2132129121

Ηλεκτρονική 
Διεύθυνση   :

id.nta@patt.gov.gr

ΠΡΟΣ : ΟΠΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΘΕΜΑ: «Έκδοση απόφασης προληπτικής απαγόρευσης κυκλοφορίας και παραμονής 
εκδρομέων σε εθνικούς δρυμούς, δάση και "ευπαθείς" περιοχές για την ΠΕ Νότιου Τομέα 
Αθηνών όταν ο δείκτης επικινδυνότητας εκδήλωσης δασικής πυρκαγιάς είναι 4 ή 5».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 160, 282 και 283 του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 
87 Α΄)».

2. Τις διατάξεις του Ν.3013/2002 (ΦΕΚ 102 Α΄) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας», 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4249/2014 (ΦΕΚ Α΄ 73).

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 575/1980 (ΦΕΚ 157 Α΄).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του Ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄) όπως συμπληρώθηκε με την 

παρ.1 του άρθρου 59 του Ν.2637/1998 (ΦΕΚ 200 Α΄).
5. Το Ν.2629/1999 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας» (Κ.Ο.Κ.) όπως τροποποιήθηκε με το 

Ν.4530/2018 (ΦΕΚ 59 Α΄).
6. Τις διατάξεις της υπ. αρ. πρωτ. 37419/13479/08-05-18 Απόφασης του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ Β΄ 1661) «‘Έγκριση της 121/2018 
Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 499022/02-0902019 (ΦΕΚ 3571/Β΄/25-09-2019) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής για μεταβίβαση αρμοδιότητας συγκρότησης Σ.Ο.Π.Π στον 

ΑΔΑ: 6ΔΥ97Λ7-8ΚΣ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f115be063673af14c5db347 στις 17/07/20 11:13
2

Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Πολιτικής Προστασίας και Περιβάλλοντος, Κόκκαλη 
Βασίλειο του Ευαγγέλου.

8. Την υπ΄ αρ. 232/2019 Απόφαση της 20ης συνεδρίασης που πραγματοποιήθηκε την 18η 
Σεπτεμβρίου 2019, του Περιφερειακού Συμβουλίου (ΠΕ.ΣΥ) Αττικής με την οποία 
ορίζονται εκπρόσωποι του Περιφερειακού Συμβουλίου στα Συντονιστικά Όργανα 
Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Αττικής.

9. Την υπ’ αρ. 7575/18-10-2016 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Ρυθμίσεις λειτουργίας Συντονιστικών Οργάνων 
Πολιτικής Προστασίας (Σ.Ο.Π.Π.) των Περιφερειακών Ενοτήτων των Περιφερειών της 
Χώρας (ΦΕΚ 3591 Β/2016). 

10. Τη με αριθ. πρωτ: 599984/04-10-2019 (ΑΔΑ: 68ΑΒ7Λ7-8ΕΩ) Απόφαση  περί της 
συγκρότησης του Σ.Ο.Π.Π. Περιφερειακής Ενότητας Νοτίου Τομέα Αθηνών   

11. Το με αριθμό πρωτ. 3702/21-05-2020 (ΑΔΑ: 9ΠΥ546ΜΤΛΒ-ΩΤΛ) έγγραφο της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας με θέμα: «Έκδοση Ημερήσιου Χάρτη 
Πρόβλεψης Κινδύνου Πυρκαγιάς από την Γ.Γ.Π.Π. κατά την αντιπυρική περίοδο 2020»|

12. Την υπ’αρ. 9313/02-06-2020 (ΑΔΑ:ΡΓ2Ξ46ΜΤΛΒ-62Φ) Απόφαση του Υφυπουργού 
Προστασίας του Πολίτη που εξουσιοδοτεί τους Συντονιστές Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων να προβούν στην εξουσιοδότηση των Περιφερειαρχών, οι οποίοι στη 
συνέχεια με εντολή τους προς στους αρμόδιους Αντιπεριφερειάρχες να συγκαλέσουν 
ΣΟΠΠ για την εφαρμογή του μέτρου Απαγόρευσης Κυκλοφορίας Οχημάτων και 
Παραμονής Εκδρομέων σε Εθνικούς Δρυμούς, Δάση και «Ευπαθείς» Περιοχές.

13. Τη με αρ. πρωτ. 477/05-06-2020 (ΑΔΑ 6Σ9ΑΟΡ1Κ-ΒΨ8) Απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης για την εξουσιοδότηση Περιφερειαρχών οι οποίοι εν 
συνεχεία με εντολή τους προς στους αρμόδιους Αντιπεριφερειάρχες να συγκαλέσουν 
ΣΟΠΠ για την εφαρμογή του μέτρου Απαγόρευσης Κυκλοφορίας Οχημάτων και 
Παραμονής Εκδρομέων σε Εθνικούς Δρυμούς, Δάση και «Ευπαθείς» Περιοχές.

14. Την υπ’ αριθμ. 8797/06-12-2019 (ΑΔΑ: ΩΠ8Α46ΜΤΛΒ-ΩΤΛ) 4η Έκδοση του Γενικού 
Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας Δασικών Πυρκαγιών με την 
ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ»

15. Τις συνεδριάσεις του Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας Π.Ε Νοτίου 
Τομέα Αθηνών, που πραγματοποιήθηκαν στις 25-05-2020 και στις 19-06-2020 , στις 
οποίες συζητήθηκε το μέτρο απαγόρευσης της κυκλοφορίας οχημάτων και παραμονής 
εκδρομέων σε εθνικούς δρυμούς, δάση και ευπαθείς περιοχές κατά τη διάρκεια της 
αντιπυρικής περιόδου 2020, στην περιοχή ευθύνης της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την απαγόρευση κυκλοφορίας οχημάτων στους παρακάτω δρόμους, καθώς και της 
παραμονής εκδρομέων/επισκεπτών στις δασικές περιοχές που οδηγούν αυτοί οι δρόμοι, για τις 
ημέρες εκείνες που ο «Χάρτης Πρόβλεψης Κινδύνου Πυρκαγιάς» της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας αναφέρει πρόβλεψη πολύ υψηλού κινδύνου πυρκαγιάς ή 
κατάστασης συναγερμού (κατηγορίας κινδύνου 4 ή 5).

1. Στο Δήμο Ελληνικού-Αργυρούπολης:
  Γοργοποτάμου - Αργυρούπολη
  Ολυμπίας και Μιχαλακοπούλου - Αργυρούπολη
  Γράμμου και Μιχαλακοπούλου - Αργυρούπολη
  Τέρμα Διγ. Ακρίτα και Κιάφας - Αργυρούπολη
  Επτανήσου & Κιάφας - Αργυρούπολη
  Μιλήτου ( μεταξύ Κομνηνών και Αβέρωφ ) - Αργυρούπολη
  Παλαιολόγου & Αγ. Νεκταρίου - Αργυρούπολη

ΑΔΑ: 6ΔΥ97Λ7-8ΚΣ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f115be063673af14c5db347 στις 17/07/20 11:13
3

2. Στο Δήμο Γλυφάδας:
 Αγ. Νεκταρίου 9
 Αγ. Νεκταρίου 73
 Πριγκηπονήσσων
 Πατητήρι Γλυφάδας
 Μετσόβου (υποστ. ΔΕΗ)
 Σερρών 3
 Συντ. Δαβάκη
 Ηροδότου & Δερβενακίων
 Ηροδότου 48

Σύμφωνα με την απόφαση της Υπουργού Προστασίας του Πολίτη (σχετ. 13) επισυνάπτεται 
χάρτης με τις περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Βόρειου Τομέα Αθηνών όπου εφαρμόζεται 
η απαγόρευση κυκλοφορίας. Ο χάρτης σε πλήρη ανάλυση είναι αναρτημένος στην ιστοσελίδα 
της Περιφέρειας Αττικής (www.patt.gov.gr).

Η απαγόρευση κυκλοφορίας αφορά την ημέρα πρόβλεψης και έχει ισχύ 24ωρο για τις ημέρες 
εκείνες που ο ημερήσιος χάρτης πρόβλεψης κινδύνου πυρκαγιάς είναι κατηγορίας 4 (πολύ 
υψηλός κίνδυνος) ή 5 (κατάσταση συναγερμού). Επισημαίνεται ότι ο χάρτης δημοσιεύεται στην 
αρχική σελίδα του ιστοτόπου της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας 
(www.civilprotection.gr). 

Παρακαλούνται οι αποδέκτες να ενεργήσουν καταλλήλως και αναλόγως με την αρμοδιότητά 

τους για την εφαρμογή της παρούσας απόφασης με την κατάλληλη σήμανση οδών και με τον 

έλεγχο των προαναφερθέντων δρόμων – περιοχών, καθώς και για τη σχετική ενημέρωση των 

κατοίκων.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

1. Αντιπεριφερειάρχη για θέματα  Πολιτικής Προστασίας και Περιβάλλοντος Κόκκαλη 
Βασίλειο

2. Δήμαρχοι Δήμων της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών
3. Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Θεοδωρόπουλο Χρήστο με αναπληρώτρια την  Περιφερειακή 

Σύμβουλο κα Αδαμοπούλου Γεωργία (Τζίνα).
4. Περιφερειακή Σύμβουλο κα Κατρανίδου Αναστασία (Νατάσα)  με αναπληρώτρια την  

Περιφερειακή Σύμβουλο κα Βερελή Βασιλική (Βάσω). 
5. Λοιποί Περιφερειακοί Σύμβουλοι Παρατάξεων της Περιφέρειας Αττικής
6. Πρόεδρο ή οριζόμενο εκπρόσωπο της Περιφερειακής Ένωσης ∆ήµων Αττικής (Π.Ε.∆.Α.) 

µε αναπληρωτή τον εκάστοτε νόµιµο αναπληρωτή του.
7. Προϊστάμενο Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Αποκεντρωμένης ∆ιοίκησης Αττικής 

µε αναπληρωτή τον εκάστοτε νόµιµο αναπληρωτή του. 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
 & ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Σ.Ο.Π.Π.

Π.Ε. ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

ΔΗΜΗΤΡΑ ΝΑΝΟΥ

http://www.patt.gov.gr/
http://www.civilprotection.gr/
ΑΔΑ: 6ΔΥ97Λ7-8ΚΣ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f115be063673af14c5db347 στις 17/07/20 11:13
4

8. Προϊστάμενο Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Αττικής µε αναπληρωτή τον 
εκάστοτε νόµιµο αναπληρωτή του.

9. Προϊστάμενο Τµήµατος Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού, 
Νότιου, Βόρειου και ∆υτικού Τοµέα Αθηνών µε αναπληρωτή τον εκάστοτε νόµιµο 
αναπληρωτή του.

10. Υπεύθυνοι Πολιτικής Προστασίας Δήμων Ν.Τ. Αθήνας
11. Διοικητή του Κέντρου Ελέγχου Υλικού (Κ.Ε.Υ) ή εκπρόσωπό του
12. Λιμενάρχη Σαρωνικού με αναπληρωτή τον εκάστοτε νόμιμο αναπληρωτή του.
13. Διευθυντή της Αστυνομικής Διεύθυνσης Νοτιοανατολικής Αττικής με αναπληρωτή τον 

εκάστοτε νόμιμο αναπληρωτή του.
14. Διευθυντή της Αστυνομικής Διεύθυνσης Αθηνών με αναπληρωτή τον εκάστοτε νόμιμο 

αναπληρωτή του.
15. Διευθυντή της Αστυνομικής Διεύθυνσης Πειραιά με αναπληρωτή τον εκάστοτε νόμιμο 

αναπληρωτή του.
16. Διευθυντή της Διεύθυνσης Τροχαίας Αττικής με αναπληρωτή τον εκάστοτε νόμιμο 

αναπληρωτή του.
17. Διευθυντή του Α΄ Τμήματος Τροχαίας Νοτιοανατολικής Αττικής με αναπληρωτή τον 

εκάστοτε νόμιμο αναπληρωτή του.
18. Διοικητή Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Αθηνών με αναπληρωτή τον εκάστοτε νόμιμο 

αναπληρωτή του.
19. Διοικητή Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Πειραιά με αναπληρωτή τον εκάστοτε νόμιμο 

αναπληρωτή του.
20. Δκ/τες Πυροσβεστικών Σταθμών Π.Ε Ν.Τ. Αθηνών(5ος,7ος,8ος Π.Σ. Αθηνών, 1ος ΠΣ 

Πειραιά)
21. Προϊστάμενο Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής με αναπληρωτή τον εκάστοτε νόμιμο αναπληρωτή του.
22. Προϊστάμενο Διεύθυνσης Δασών Αθηνών με αναπληρωτή τον εκάστοτε νόμιμο 

αναπληρωτή του.
23. Δασάρχη Πεντέλης με αναπληρωτή τον εκάστοτε νόμιμο αναπληρωτή του.
24. Προϊστάμενο Διεύθυνσης Δασών Πειραιά με αναπληρωτή τον εκάστοτε νόμιμο 

αναπληρωτή του.
25. Δασάρχη Πειραιά με αναπληρωτή τον εκάστοτε νόμιμο αναπληρωτή του.
26. Προϊστάμενο Γενικής ∆ιεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Έργων και Υποδομών 

της Περιφέρειας Αττικής µε αναπληρωτή τον εκάστοτε νόµιµο αναπληρωτή του.
27. Προϊστάμενο ∆ιεύθυνσης Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών της Περιφέρειας 

Αττικής µε αναπληρωτή τον εκάστοτε νόµιµο αναπληρωτή του.
28. Προϊστάμενο ∆ιεύθυνσης Αντιπλημμυρικής Προστασίας της Περιφέρειας Αττικής µε 

αναπληρωτή τον εκάστοτε νόµιµο αναπληρωτή του.
29. Προϊστάμενο ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Αττικής µε αναπληρωτή τον 

εκάστοτε νόµιµο αναπληρωτή του.
30. Προϊστάμενο ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Νοτίου Τοµέα 

Αθηνών µε αναπληρωτή τον εκάστοτε νόµιµο αναπληρωτή του.
31. Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης ∆ηµόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριµνας της Περιφερειακής 

Ενότητας Νοτίου Τοµέα Αθηνών µε αναπληρωτή τον εκάστοτε νόµιµο αναπληρωτή του.
32. Προϊστάμενο ∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Νοτίου Τοµέα Αθηνών 

µε αναπληρωτή τον εκάστοτε νόµιµο αναπληρωτή του.
33. Προϊστάμενο ∆ιεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας 

Νοτίου Τοµέα Αθηνών µε αναπληρωτή τον εκάστοτε νόµιµο αναπληρωτή του.
34. Προϊστάμενο ∆ιεύθυνσης Υγειονομικού Ελέγχου & Περιβαλλοντικής Υγιεινής της 

Περιφερειακής Ενότητας Νοτίου Τοµέα Αθηνών µε αναπληρωτή τον εκάστοτε νόµιµο 
αναπληρωτή του.

35. Οριζόμενο εκπρόσωπο της 1ης Διοίκησης Υγειονομικής Περιφέρειας (Δ.Υ.ΠΕ.) με 
αναπληρωτή τον εκάστοτε νόμιμο αναπληρωτή του.

ΑΔΑ: 6ΔΥ97Λ7-8ΚΣ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f115be063673af14c5db347 στις 17/07/20 11:13
5

36. Πρόεδρο Κυνηγετικής Συνομοσπονδίας Ελλάδος
37. Ένωση Ελλήνων Ραδιοερασιτεχνών
38. RSF HELLAS Εθελοντική Ομάδα Επικοινωνιών και Διάσωσης
39. Πανελλήνια Ένωση Πιλότων – ΠΕΠ
40. Εθελοντική Δασοπροστασία Πυρόσβεση Γλυφάδας – ΕΔΑΠΥΓ
41. Εθελοντική Ομάδα Δασοπροστασίας και Πυρόσβεσης Δ Ελληνικού Αργυρούπολης
42. Ομάδα Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Γλυφάδας
43. Διευθυντή της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας με αναπληρωτή τον εκάστοτε 

νόμιμο αναπληρωτή του.
44. Διευθυντή της Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας με αναπληρωτή τον εκάστοτε 

νόμιμο αναπληρωτή του.
45. Προϊστάμενο του 1ου ΚΕΣΥ και 2ου ΚΕΣΥ Δ’ Αθήνας με αναπληρωτή τον εκάστοτε νόμιμο 

αναπληρωτή του. 
46. Σ.Π.Α.Υ.
47. Ε.Μ.Υ.
48. Ε.Κ.Α.Β.
49. Ε.Υ.Δ.Α.Π./Πολιτική Προστασία
50. ΑΔΜΗΕ ΑΕ
51. ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε/Πολιτική Προστασία
52. ΟΤΕ/ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
53. Ο.Σ.Ε./Πολιτική Προστασία 
54. Ο.Α.Σ.Α.
55. ΣΤΑ.ΣΥ Α.Ε
56. Ο.ΣΥ. Α.Ε 
57. ΔΕΣΦΑ Α.Ε
58. ΕΑΓΜΕ 
59. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΑΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ
60. Αττικές Διαδρομές Α.Ε
61. Πρόεδρο του ΙΓΕ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ
- Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας
- Γραφείο Περιφερειάρχη Αττικής
- Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών

ΑΔΑ: 6ΔΥ97Λ7-8ΚΣ


		ΜΟΥΛΗ ΠΕΤΡΟΥΛΑ
	2020-07-17T11:13:19+0300
	Αθήνα
	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
	ΑΠ:514338


		2020-07-17T11:27:09+0300
	Athens




